让将按照届时有效的法律法规和深交所的规则办理。

二、募集配套资金情况简要介绍

（一）本次交易募集配套资金安排

募集配套资金
金额

发行股份 55,000.00 万元

发行可转债（如有） -

发行其他证券（如有） -

合计 55,000.00 万元

发行对象

发行股份 不超过 35 名特定对象

发行可转债（如有） -

发行其他证券（如有） -

募集配套资金

用途

项目名称
拟使用募集资金金

额（万元）

使用金额占全部募集配套
资金金额的比例

支付本次交易现金对价 10,000.00  18.18%

支付中介机构费用 3,000.00  5.45%

乐山数据中心建设费用 22,000.00  40.00%

补充流动资金和偿还银

行贷款
20,000.00  36.36%

合计 55,000.00 100.00%

（二）募集配套资金股份发行情况

股票种类 人民币普通股（A股） 每股面值 1 元

定价基准日

本次向特定对象发行股

票募集配套资金的发行

期首日

发行价格

不低于定价基准日前

20 个交易日公司股票

交易均价的 80%

发行数量 不超过发行前上市公司总股本的 30%

是否设置发行价格
调整方案

☐是否

锁定期安排

本次募集配套资金发行对象认购的股份自新增发行结束之日起 6 个月

内不得转让。

各发行对象在本次交易中取得的上市公司股份所派生的股份，如送红

股、转增股份等，亦应遵守上述锁定安排。如前述锁定期与证券监管
机构的最新监管要求不相符，配套融资认购方将根据监管机构的最新

监管意见进行相应调整。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易的目的之一在于实现上市公司的业务整合，丰富并完善产业链布

局，提升上市公司盈利能力及市场竞争力。

本次交易前，上市公司的主营业务是游戏业务、云服务业务和数字孪生业

务，为客户提供优质的游戏及互联网数据服务。

广州宝云是一家以互联网现代数据中心服务为主轴，集设计、研发、建设、

运维管理、增值服务于一体的云服务综合解决方案服务商，致力于为客户提供

稳定、安全、可靠的优质云存储、大数据信息基础设施服务及相关的增值服务。

本次交易有利于完善上市公司在云服务领域产业链的布局，充分发挥整体

优势，做大做强云服务领域业务板块，丰富上市公司的产品结构，为上市公司

培育新的业务增长点，增强上市公司的盈利能力和抗风险能力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如

下：

股东
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宝德科技 24,903,400 9.51% 24,903,400 8.26%

宝德控股 19,141,478 7.31% 19,141,478 6.35%

李瑞杰 833,943 0.32% 833,943 0.28%

速必拓 0 0.00% 39,803,889  13.19%

小计 44,878,821 17.14% 84,682,710  28.07%

其他股东 216,979,889 82.86% 216,979,889 71.93%

合计 261,858,710 100.00% 301,662,599  100.00%

注：上表以上市公司 2023 年 3 月 31 日的股本结构为基础计算。

本次重组前，上市公司总股本为 261,858,710 股，实际控制人为李瑞杰、张

云霞夫妇，直接及间接合计持有上市公司 44,878,821 股股份，占上市公司总股

本的比例为 17.14%。本次重组后，上市公司总股本将增加至 301,662,599 股，

速必拓持股数量将由于接受上市公司发行股份而增加，从股权结构角度看，速

必拓的持股比例为 13.19%，将成为公司第一大股东，上市公司控股股东变更为

速必拓，李瑞杰、张云霞夫妇将直接及间接合计持有上市公司 84,682,710 股股

份，占本次交易后上市公司总股本的比例为 28.07%，实际控制人仍为李瑞杰、

张云霞夫妇。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的上市公司 2022 年

度审计报告、上会会计师出具的《备考审阅报告》，不考虑募集配套资金，本

次交易完成前后上市公司最近一年主要财务指标比较情况如下：

单位：万元、元/股

项目
2022 年 12 月 31 日/2022年度

实际数 备考数 增幅

总资产 95,241.86 144,728.34 51.96%

净资产 54,060.10 59,715.01 10.46%

项目
2022 年 12 月 31 日/2022年度

[…]

市公司后续在召开董事会、股东大会审议相关议案时，关联董事、关联股东将

回避表决。

（二）本次交易构成重大资产重组

本次交易上市公司拟购买广州宝云 100%股权。广州宝云最近一年末资产总

额、资产净额及最近一年的营业收入占上市公司相应项目比例的情况如下：

单位：万元

项目 上市公司 标的资产 占比
是否构成重大

资产重组

资产总额

（交易价格孰高）
95,241.86 68,650.00  72.08% 是

资产净额

（交易价格孰高）
56,455.86  68,650.00  121.60% 是

营业收入 27,475.95 7,947.33 28.92% 否

注 1：以上数据取自上市公司与标的公司经审计的 2022 年度财务报告；

注 2：《重组管理办法》第十四条规定，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股

权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以

被投资企业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高

者为准

根据上述计算，本次交易标的资产的资产总额和资产净额达到上市公司相

应指标的 50%以上，且标的资产的净资产超过 5,000 万元，已达到《重组管理办

法》规定的重大资产重组标准，因此本次交易构成重大资产重组。

（三）本次交易不构成重组上市

上市公司近三十六个月内实际控制权未发生变更。本次交易前，上市公司

控股股东为宝德控股、宝德科技，实际控制人为李瑞杰、张云霞夫妇。本次交

易完成后，上市公司实际控制人仍为李瑞杰、张云霞夫妇。因此，本次交易不

构成《重组管理办法》第十三条规定的交易情形，不构成重组上市。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易的目的之一在于实现上市公司的业务整合，丰富并完善产业链布

局，提升上市公司盈利能力及市场竞争力。

本次交易前，上市公司的主营业务是游戏业务、云服务业务和数字孪生业

务，为客户提供优质的游戏及互联网数据服务。

广州宝云是一家以互联网现代数据中心服务为主轴，集设计、研发、建设、

运维管理、增值服务于一体的云服务综合解决方案服务商，致力于为客户提供

稳定、安全、可靠的优质云存储、大数据信息基础设施服务及相关的增值服务。

本次交易有利于完善上市公司在云服务领域产业链的布局，充分发挥整体

优势，做大做强云服务领域业务板块，丰富上市公司的产品结构，为上市公司

培育新的业务增长点，增强上市公司的盈利能力和抗风险能力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如

下：

股东
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宝德科技 24,903,400 9.51% 24,903,400 8.26%

宝德控股 19,141,478 7.31% 19,141,478 6.35%

李瑞杰 833,943 0.32% 833,943 0.28%

速必拓 0 0.00% 39,803,889 13.19%

小计 44,878,821 17.14% 84,682,710 28.07%

其他股东 216,979,889 82.86% 216,979,889 71.93%

合计 261,858,710 100.00% 301,662,599 100.00%

注：上表以上市公司 2023 年 3 月 31 日的股本结构为基础计算。

本次重组前，上市公司总股本为 261,858,710 股，实际控制人为李瑞杰、张

云霞夫妇，直接及间接合计持有上市公司 44,878,821 股股份，占上市公司总股

本的比例为 17.14%。本次重组后，上市公司总股本将增加至 301,662,599 股，

速必拓持股数量将由于接受上市公司发行股份而增加，从股权结构角度看，速

必拓的持股比例为 13.19%，将成为公司第一大股东，上市公司控股股东变更为

速必拓，李瑞杰、张云霞夫妇将直接及间接合计持有上市公司 84,682,710 股股

份，占本次交易后上市公司总股本的比例为 28.07%，实际控制人仍为李瑞杰、

张云霞夫妇。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的上市公司 2022 年

度审计报告、上会会计师出具的《备考审阅报告》，不考虑募集配套资金，本

次交易完成前后上市公司最近一年主要财务指标比较情况如下：

单位：万元、元/股

项目
2022 年 12 月 31 日/2022年度

实际数 备考数 增幅

总资产 95,241.86 144,728.34 51.96%

净资产 54,060.10 59,715.01 10.46%

营业收入 27,475.95 35,399.61 28.84%